
55384                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 giugno 2025, n. 843
Cont. 14/17/BR Regione Puglia/Omissis – Autorizzazione alla transazione e approvazione del relativo 
schema.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

- gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
- gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
- gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
- il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali, Servizio Territoriale FG 
concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore all’Agricoltura, Risorse Idriche, 
Tutela delle Acque e Autorità idraulica, Donato Pentassuglia;

PRESO ATTO
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii, e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1. di approvare lo schema di transazione, allegato al presente atto e sottratto alla pubblicazione, al fine 
di definire la controversia, parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di autorizzare la Dirigente della Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali e il Dirigente del Servizio 
Territoriale FG alla sottoscrizione dell’accordo di transazione allegato al presente atto e sottratto alla 
pubblicazione;

3. di demandare alla Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali l’adozione di tutti gli atti conseguenti 
al presente deliberato;

4. di pubblicare la presente deliberazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi della L.R. 
18/2023;



                                                                                                                                55385Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025                                                                                   

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito ufficiale della Regione Puglia.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



55386                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025

–


“Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs 118/2011” recante disposizioni i

 “Disposizioni per la formazione del b
–

 “Bilancio di previsione della Regione Puglia 
per l’esercizio finanziario 202

 “Bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 202

Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”;


 la D.G.R. 3 luglio 2023, n. 938 recante “Valutaz
gestione e di monitoraggio”. Revisione degli allegati.

 “Valutazione di impatto di genere
operativi e avvio fase strutturale”.

Con nota del 3 gennaio 1996 l’Ispettorato Provinciale Agricoltura (oggi Servizio Territoriale 

percepito per mancato rispetto dell’obbligo previsto dal Reg. CEE n. 7
all’impegno assunto di non realizzare nella loro azienda nuovi impianti di viti per sedici 

0 (€ 15.894,50).
6921 del 03/05/1996, l’Ispettorato Provinciale dell’Agricoltura incaricava 

l’Ufficio Regionale del Contenzioso, oggi il Servizio Contenzioso Puglia Settentrionale, di 

somma complessiva di lire 54.401.700 (€ 28.096,13) comprensiva di in

15/03/2018 due assegni pari ad € 126,32 ed €

–
il complessivo importo di € 34.817,14, comprensivo di interesse e spese.



                                                                                                                                55387Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025                                                                                   

€ 6.746,68 

A seguito di numerose interlocuzioni con l’Avvocato di controparte, 
’Avvocatura Regionale, si intende 

in un’unica soluzione dell’importo di 
€ € 6.746,68, 
chiederà l’assegnazione.

successive spese di registrazione dell’ordinanza a carico dei debitori. 
’accordo raggiunto risulta favorevole per l’Amministrazione 

sono pervenute all’Avvoc
le dichiarazioni dell’INPS da cui è risultato che gli importi delle pensioni 

dall’esame degli estratti 

esecutiva sono quantificabili in non meno di € 

assumere l’incarico nella procedura: CTU, custode giudiziario, professionista delegato) a cui, 
e spese relative al giudizio divisorio, senza considerare l’alea 

relativa all’alienabilità dei beni immobili.
Tanto premesso, per il perfezionamento dell’accordo transattivo, si ritiene necessario che la 




oriale FG alla sottoscrizione dell’accordo di transazione 

 emandi alla Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali l’adozione di tutti gli atti 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve 

10 del succitato Regolamento UE.”



55388                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025

copertura finanziaria del presente provvedimento per l’importo complessivo di € 15.000,00 
E3061030 “

”; 
cod. UE “altre entrate”; 

e dell’art. 44, comma 

rritoriale FG alla sottoscrizione dell’accordo di transazione 

di demandare alla Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali l’adozione di tutti

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019,

Daniela Verile
05.06.2025 09:49:28
GMT+02:00

Pasquale Solazzo
06.06.2025
10:00:37
GMT+02:00

Rosella Anna
Maria Giorgio
12.06.2025
14:41:32
GMT+02:00



                                                                                                                                55389Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025                                                                                   

all’Agricoltura, 

alla Giunta regionale l’adozione del presente att

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della 

GIANLUCA
NARDONE
12.06.2025
16:51:28 UTC

Donato Pentassuglia
13.06.2025 10:08:23
GMT+01:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 17/06/2025 20:05
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



55390                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025


